
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования город Краснодар 

средняя общеобразовательная школа № 67  
имени дважды Героя Советского Союза Евгения Савицкого 

ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09 
school67@kubannet.ru 

 
П Р И К А З 

 
от 13.11.2024                                                                                                    № 747 

 
О проведении месячника антинаркотического воспитания 

 
     В целях выполнение плана ВР, формирование у детей мотивации на 
ведение здорового образа жизни и негативного отношения к потреблению 
наркотиков, алкоголя, ПАВ и курения, 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести в школе месячник антинаркотического воспитания «Мы 
против наркотиков» в МАОУ СОШ № 67 с 21.11.2024 – 15.12.2024г. 
2. Заместителю директора по ВР Корж Е.В.: 

2.1. Познакомить классных руководителей с целью проведения 
месячника; 
2.2. Составить план проведения мероприятий (ПРИЛОЖЕНИЕ № 1);  
2.3. Организовать встречи с сотрудником ГБУЗ «Наркодиспансер» 
Николаевой К.В.; 
2.4. Объявить учащимся 5-7-х классов о выпуске плакатов, буклетов и 
листовок по пропаганде здорового образа жизни;  
2.5. Организовать для учащихся лектории, часы информации с 
участием сотрудника ГБУЗ «Наркодиспансер» Николаевой К.В.  
(согласно плана профилактики негативных явлений) 

3. Классным руководителям 1-11-х классов: 
3.1. Провести классные часы, лекции, беседы, «круглые столы» по 
проблемам профилактики незаконного оборота и потребления 
наркотиков в детско-подростковой среде. 
3.2. Осветить на родительских собраниях родителям вопросы 
профилактики, противодействия вовлечения детей и молодежи в 
незаконное потребление и оборот наркотиков; 

3.3. Провести с родителями разъяснительную работу о недопущении 
пребывания детей в общественных местах без сопровождения взрослых, 
после отведённого законом времени. 
3.4. Проводить систематически в течение года на классных часах 

профилактические беседы с учащимися, направленные на здоровый 
образ жизни. 

4. Учителям физической культуры Козловой Е.В., Коляго П.В. 
4.1. Организовать и провести спортивные и культурно – 
развлекательные мероприятия, направленные на формирование у детей 



мотивации на ведение здорового образа жизни и негативного 
отношения к потреблению наркотиков «Мы за здоровый образ жизни». 

5. Заместителю директора по ВР Корж Е.В., социальному педагогу школы 
Москвитиной Т.В.: 

5.1.  Провести индивидуальную работу с учащимися по соблюдению 
Закона № 1539; 
5.2.  Взять под строгий контроль занятость учащихся в вечернее время.  

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

 
Директор МАОУ СОШ № 67  А.Н.Шашкин 
 
 
 
 __________ 

 
Е.В.Корж 
 

 С приказом ознакомлены:    
 __________ 

__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 

Н.А.Олейникова 
Т.В.Москвитина  
И.И. Десна 
В.В. Хлопцева 
П.В. Коляго 
Л.А. Смирнова 
И.С. Коноваленко 
Л.А. Смирнова 
В.В. Кокоркина 
Л.Р. Хачатрян 

 __________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 
__________ 

Н.В. Вайлова 
Е.С. Соломенко 
А.К. Сучкова 
Н.А. Кичаева 
Т.В. Богданова 
Е.В. Козлова 
Я.А. Родина 
А.Н. Силина 
Н.С. Гурина 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу от 00.11.2024 № 000 

 
План работы по проведению месячника АНТИНАРКО в МАОУ 

СОШ № 67 «Мы против наркотиков» 
 
 

 
Директор МАОУ СОШ № 67 

  
А.Н.Шашкин 

 
 

№ Название мероприятия Охват 
учащихся 

Сроки 
проведения 

Ответственный 

1.  Разработка буклетов, памяток - ноябрь зам. Директора по 
ВР 

2.  Беседы «Мы за здоровый образ 
жизни» 

1-4 кл ноябрь Кл. руководители 

3.  Беседы со школьным участковым 
(по согласованию) 

5-11 кл ноябрь Куликова О.А.Кл. 
руководители 

4.  Индивидуальные беседы и 
консультации с учащимися и 
родителями на  темы ЗОЖ, о вреде 
наркотиков 

1-11 

    классы 

ноябрь Соц. Педагог, 
психолог, Кл. 
руководители 

5.  Проведение классных часов, бесед 
на темы: «что для меня здоровый 
образ жизни» 

1-11 
классы 

 

ноябрь классные 
руководители,  

СПС 
6.  Индивидуальные беседы с 

учащимися, вызывающими тревогу  
и учащимися находящимися под 
пед. контролем по теме «Роль 
здорового образа жизни в жизни 
человека» 

 

По факту 

 

ноябрь зам. Директора по 
ВР, классные 
руководители 

СПС 

7.  Освещение темы  

«Здоровье подростка » классных 
родительских собраниях 

1-11 
классы 

500 

декабрь зам. Директора по 
ВР, классные 
руководители 
СПС 

8.  Спортивные и культурно – 
развлекательные мероприятия, 
направленные на  формирование у 
детей мотивации на ведение 
здорового образа жизни и 
негативного отношения к 
потреблению наркотиков «Мы за 
здоровый образ жизни». 

1-11 
классы 

ноябрь, 
декабрь 

Козлова Е.В. 
Классные 
руководители 1-11-
х классов 


	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
	ул. Лунная, д.1, пос. 2-е отделение СКЗНИИСиВ, г. Краснодар, 350077, тел. 258-90-09
	П Р И К А З



		2025-02-17T22:46:21+0300
	Шашкин А.Н.




